

روژنه

علم‌الهدی:

وصیت‌نامه امام (ره) در یک زمان معین نگارش نشد

● **ایستا:** سیداحمد علم‌الهدی امام جمعه مشهد گفت: «جریان تاجر جریانی است که خطرش از خطر سکولار در جامعه مسموم‌تر و کشنده‌تر است. جریان متحجرانه قصد ندارد امام(ره) را به عنوان یک انقلابی و سیاست‌ساز معرفی کند و ایشان را تنها به عنوان یک مرجع تقلید همانند دیگر مراجع تقلید تلقی می‌کنند». امام‌جمعه مشهد با بیان اینکه وصیت‌نامه امام(ره) نمونه‌ای از شخصیت جامع ایشان در طول عمرشان است، افزود: «این وصیت‌نامه در یک زمان معین نگارش نشد، بلکه ایشان در دوران آخر عمرشان به تدوین آن پرداختند و در واقع خود را در وصیت‌نامه خلاص کردند.» او عنوان کرد: «اگر قرار شد در این انقلاب نیز مردم به قانون اساسی بدون ولایت و رهبری پیبوندند، همان بلایی که بر سر امت اسلام در این ۱۴ قرن آمد و امت را دچار اختلاف کرد، همان بلا نیز بر سر این امت و بر سر جریان انقلاب اسلامی می‌آید». امام‌جمعه مشهد تصریح کرد: «همه تلاش امام(ره) این بود که عنصر رهبری از قانون اساسی و عنصر قانون اساسی از جریان رهبری جدا نشود که اگر اجرای قانون اساسی و تداوم قانون اساسی انقلاب در این کشور در سایه آموزه‌ها و مقاومت‌های جریان ولایت قرار بگیرد، این انقلاب قابل تداوم است».

رئیس ستاد انتخابات کشور تغییر نمی‌کند

● **ایسنا:** رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، در پاسخ به این پرسش که آیا ریاست ستاد انتخابات کشور برای برگزاری انتخابات ۹۶ تغییر می‌کند، گفت: خبر ریاست ستاد انتخابات معلوم است. او با اشاره به اینکه ما برای برگزاری انتخابات اسفند ۹۴ مدل ستاد انتخابات کشور را تغییر دادیم، گفت: ما این ستاد را با ترکیبی از معاونت امنیتی، بازرسی، تدارکات و پشتیبانی استان و حراست ایجاد کردیم و معاون سیاسی ریاست این ستاد را برعهده گرفت و بنده هم در بالادست باید تصمیم این ستاد را مورد تأیید قرار می‌دام. او با اشاره به اینکه تجربه موفق‌ی از این ترکیب به دست آمد، افزود: ما همین روش را در ستاد انتخابات کشور برای برگزاری انتخابات ۹۶ اجرا می‌کنیم.

politics@sharghdaily.ir

ایلنا: محمد مبین، مدیرعامل خبرگزاری برنا، با اشاره به فیلترشدن این سایت که هم‌زمان با یک خبرگزاری و چند پایگاه خبری دیگر صورت گرفت، اعلام کرد: صبح دیروز در شعبه ۲ دادگاه فرهنگ و رسانه حاضر شدیم و فارغ از برخورد خوب مسئولان، علت مسدودشدن برنا که بدون اطلاع قبلی انجام شد، انتشار و بازتاب صحبت‌های غلامرضا انصاری، عضو شورای شهر تهران، در نشست علنی این شورا درباره خبر واگذاری املاک عمومی پایتخت به برخی از مسئولان شهرداری و بعضی از اعضای شورای شهر تهران عنوان شد.

او گفت: ظاهراً در حال حاضر رفع فیلتر «برنا» امکان‌پذیر نیست و صحبتی در این رابطه مطرح نشده، چراکه دستور مسدودشدن برنا،

به منظور افزایش سرعت و دقت و کاهش هزینه‌های سرشماری شیوه نوین سرشماری اینترنتی علاوه بر مراجعه حضوری مورد استفاده قرار می‌گیرد، لازم است به‌منظور اجرای موفقیت‌آمیز امر، کلیه دستگاه‌های اجرائی کشور تسهیلات لازم برای اطلاع‌رسانی عمومی و ترغیب مردم را فراهم کرده و کارکنان خود را به شرکت در سرشماری اینترنتی ملزم نمایند. امید است در اجرای ماده «۷» قانون مرکز آمار ایران، هم‌وطنان عزیز همکاری لازم را با مأموران سرشماری مبذول نمایند تا مرکز آمار ایران بتواند با گردآوری و ارائه اطلاعات آماری دقیق، موجبات برنامه‌ریزی و تصمیمات صحیح و تحقق اهداف سند چشم‌انداز ۲۰ساله و اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را فراهم آورد».

همچنین رئیس‌جمهوری در نشست هیأت دولت که شامگاه یکشنبه برگزار شد، تأکید کرد: «دولت با همان تأکیدی که برای تقویت رشد و رونق اقتصادی، توسعه اشتغال و جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی دارد، هم‌زمان اهتمام به مسائل اجتماعی و اصلاح آسیب‌های آن را در اولویت کار خود دارد». روحانی سازمان بهزیستی را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین سازمان‌های کشور به‌لحاظ خدمت به افشار آسیب‌پذیر و

سیاست

دلیل فیلتر شدن برخی سایت‌های خبری

انصاری در صحن علنی شورای شهر مسدود شده‌اند. سیدامیر مرتضوی، سردبیر «موج»، هم که فیلتر شده است، با اعلام اینکه مسئولان این رسانه به دادسرای فرهنگ و رسانه مراجعه کرده‌اند، گفت: تا این لحظه بر اساس موارد گفته‌شده، چیزی که عاید ما شده این است که ظاهراً تکثر شکایت‌ها باعث فیلترشدن موج شده است، اما اینکه این مطلب تا چه حدی صحت دارد را نمی‌توانم تأیید کنم. سردبیر موج گفت: این‌طور که به ما گفته شده است، قطعاً تا روزهای آینده، رفع انسداد خبرگزاری صورت خواهد گرفت و منتظر رفع انسداد خواهیم بود. مرتضوی درباره خبرهای منتشرشده درخصوص فیلترشدن موج به دلیل پرداختن به پرونده شهرداری تهران عنوان کرد: این موضوع را تأیید نمی‌کنم.

فرمان رئیس‌جمهوری برای اجرای سرشماری عمومی

افراد و گروه‌های نیازمند دانست و گفت: «تحقق شایسته مأموریت‌های مهم این سازمان مستلزم همکاری همه دستگاه‌های اجرائی و مشارکت گسترده مردم است». او افزود: «این سازمان باید با معرفی خدمات ویژه به مردم و فراهم‌کردن زمینه مشارکت فعال آنان و حرکت به سمت محوریت مردم، در حل مشکلات بیش از پیش بکوشد». رئیس‌جمهوری، حفظ و ارتقای اعتماد مردم به این سازمان را از ضرورت‌های مهم برای جلب هرچه بیشتر مشارکت آنان برشمرد. روحانی با اشاره به اهمیت معنوی مشارکت در امر خیر و دعوت قرآن به خیر و تعاون و نیک‌وکاری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان بهزیستی را به فراهم‌کردن زمینه‌های تعاون مردم در امور خیر و تشویق و حمایت از مؤسسات خیریه و سازمان‌های مردم‌نهاد و فعال در این زمینه موظف کرد. رئیس‌جمهوری موضوع آسیب‌های اجتماعی را یکی از محورهای عمده مسئولیت سازمان بهزیستی دانست و با یادآوری اینکه ریشه بسیاری از آسیب‌ها می‌تواند به کیفیت خانه و خانواده و تربیت در دوران کودکی مرتبط باشد، گفت: «استحکام خانواده و توانمندی آن برای تربیت مناسب‌تر فرزندان و نیز فضای خانه از عوامل مهم پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است». روحانی آموزش در دوره ابتدایی و متوسطه و بهبود



اجرای منظم سرشماری عمومی برای دستیابی به تصویری واقع‌بینانه از جامعه ایران، کاری بزرگ است که همکاری جدی ملت و دولت را می‌طلبد

تقویت آموزش دینی و اعتقادی در مراکز پرورشی و مهدهای کودک را در برخورداری از نسلی سالم و مفتخر به هویت خود مهم توصیف کرد و با یادآوری اینکه دستورات قرآنی و آموزه‌های اسلامی هدایت یک فرد را از رزشمندتر از همه دارایی‌های دنیا می‌داند، ارزش تلاش برای اعتلای فرد و جامعه برای رسیدن به یک نسل سالم را شایسته تقدیر دانست. همچنین در این جلسه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان بهزیستی کشور گزارشی درباره برنامه‌های حمایتی اجتماعی دولت، شامل ارائه چارچوب سیاست‌گذاری این سازمان را از ضرورت‌های مهم برای جلب هرچه بیشتر مشارکت آنان برشمرد. روحانی با اشاره به اهمیت معنوی مشارکت در امر خیر و دعوت قرآن به خیر و تعاون و نیک‌وکاری، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان بهزیستی را به فراهم‌کردن زمینه‌های تعاون مردم در امور خیر و تشویق و حمایت از مؤسسات خیریه و سازمان‌های مردم‌نهاد و فعال در این زمینه موظف کرد. رئیس‌جمهوری موضوع آسیب‌های اجتماعی را یکی از محورهای عمده مسئولیت سازمان بهزیستی دانست و با یادآوری اینکه ریشه بسیاری از آسیب‌ها می‌تواند به کیفیت خانه و خانواده و تربیت در دوران کودکی مرتبط باشد، گفت: «استحکام خانواده و توانمندی آن برای تربیت مناسب‌تر فرزندان و نیز فضای خانه از عوامل مهم پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی است». روحانی آموزش در دوره ابتدایی و متوسطه و بهبود

معاون دبیر کل سازمان ملل:

ایران اطمینان داد اجازه دسترسی برای کمک‌های بشردوستانه در سوریه را فراهم کند

ایرنا: «استفان اوברاین»، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور انسان‌دوستانه، در نشست خبری گفت: «ایران در دسترسی به سازمان‌های بشردوستانه و ارائه خدمات، نقش کلیدی دارد». او افزود: «با تعدادی از مقامات کلیدی ایران درخصوص اقدامات بشردوستانه برای تقویت کمک‌های خود با همکاری سازمان ملل برای رساندن کمک‌های بشردوستانه در منطقه خاورمیانه و گسترش آن دیدار کردم».

«اوברاین» گفت: «این منطقه از سیل و زلزله و تغییرات اقلیمی رنج می‌برد و اثرات آن برای افرادی که در آن زندگی می‌کنند شدیدتر شده است». او با بیان اینکه مقامات ایرانی را برای عضویت در نظام و سازمان شبکه بین‌المللی گروه‌های جست‌وجو و نجات شهری ترغیب کردیم، گفت: «امیدواریم طرفین حداکثر بهره‌برداری را برای ایران از جامعه بین‌المللی داشته باشند». معاون دبیرکل سازمان ملل با ابراز تأسف از تداوم جنگ در سوریه، یمن و عراق گفت: «این تخاصمات در منطقه تأثیر گذاشته و میلیون‌ها نفر را از زندگی خود آواره کرده که در وای مرزها به دنبال امنیت می‌گردند».

او تأکید کرد سازمان ملل با کمک سایر کشورهای عضو، به دنبال پیشبرد کمک‌های بشردوستانه است. او با اشاره به سفر خود به تهران گفت: «او وزیر کشور ایران و معاونش اسماعیل نجار ملاقات کردم و صحبت‌های مفیدی درباره تقویت همکاری‌ها در عضویت و فعالیت بیشتر ایران در امداد بین‌المللی و عضویت در شبکه جهانی گروه‌های امداد داشتم».

او به دیدارهای خود با مدیرعامل پداقند غیرعامل و علی‌اکبر ولایتی و معاون عربی و آفریقایی وزارت خارجه اشاره کرد و گفت: «در این دیدارها نقش بسیار مهمی که ایران در منطقه ایفا می‌کند و نقشی که می‌تواند برای دسترسی به کمک‌های بشردوستانه داشته باشد بررسی شد».

معاون دبیرکل سازمان ملل با بیان اینکه باید برای مقابله با بحران‌ها کاملاً آماده باشیم، افزود: «ممکن است از افغانستان مانند گذشته به ایران مهاجرت کنند یا از جاهای دیگر مانند عراق به دلیل اتفاقات موصل و آوارگان دیگری را در ایران داشته باشیم». او با اشاره به بحران‌های انسانی منطقه ادامه داد: «ایران تجربه‌های بزرگی در این ارتباط دارد و اگر بحران فرامرزی ایجاد شود سازمان ملل نیز درگیر خواهد بود».

«اوبراین» تأکید کرد: «در بحران‌های انسانی که به آنها اتهام زده نشود».

خبر

واکنش کدخدایی به شایعه ردصلاحیت احمدی‌نژاد

● **خبرآنلاین:** عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، درباره خبر منتشرشده مبنی بر نظر منفی اعضای شورای نگهبان به صلاحیت محمود احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ و اطلاع‌دادن این موضوع به او، گفت: نمی‌دانم این اخبار کذب را چه کسی منتشر می‌کند. شورای نگهبان در موعد قانونی خودش اعلام نظر خواهد کرد و هیچ‌کدام از این گمانه‌زنی‌ها صحت ندارد. در روزهای اخیر اخباری مبنی بر رای منفی اکثریت اعضای ششورای نگهبان درباره صلاحیت رئیس دولت گذشته منتشر شد که در آن اشاره شده بود ۱۰ عضو از ۱۲ عضو شورای نگهبان به احمدی‌نژاد رای منفی خواهند داد.

آل سعود با خیره‌سری مانع اقامه فریضه حج شد

● **میزان:** آیت‌الله کعبی، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان، گفت: حج ابراهیمی، با این ظرفیت عظیمی که در خود دارد، تعطیل‌بردار نیست، اما متأسفانه حکام آل سعود با خیره‌سری و قلدری و با ظلم و ستم مانع از اقامه فریضه الهی حج از سوی ملت بزرگ ایران اسلامی شدند؛ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران باوجود بروز فاجعه بزرگ منا در سال گذشته با هم به‌دنبال اقامه این فریضه بزرگ الهی بود، اما حکام آل‌سعود مانع شدند.

تکذیب استعفای عارف از شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان

● **ایسنا:** محمود میرلوحی، عضو شورای‌عالی انتخاباتی اصلاح‌طلبان، گفت: هنوز محمدرضا عارف ریاست شورای‌عالی انتخاباتی اصلاح‌طلبان را برعهده دارد و بحث استعفایی در میان نیست، باید مقداری تحمل کرد؛ بالاخره همین روزها ترکیب شورای‌عالی و نحوه انتخاب هیات‌رئسه مشخص خواهد شد. بااین‌حال یکی از پیشنهاداتی که ازرسوای افراد مختلف ارائه شده و به جمع‌بندی رسیده است، افزودن‌شدن افرادی از فراکسیون امید است؛ خب مگر رئیس فراکسیون امید آقای عارف نیست؟ پس ایشان همچنان حضور پررنگ و فعالی در ششورای‌عالی خواهند داشت. او با اشاره به اباقی شورای‌عالی سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان تا انتخابات سال آتی ریاست‌جمهوری و شوراهای شهر و روستا، اظهار کرد: در آخرین جلسه شورای‌عالی، اعضا تصمیم گرفتند این شورا به‌واسطه جایگاهی که در انتخابات اخیر پیدا کرد و همچنین به دلیل اینکه توانست تا حد قابل‌توجهی فراگیری اصلاح‌طلبان را نشان دهد، تا انتخابات پیش‌رو استمرار پیدا کند. به نظر من تا پیشنهادات ارائه و نهایی نشده، نباید به گمانه‌زنی‌ها التهاب ایجاد کرد؛ به نظر من در حال‌حاضر حرف‌زدن از انصراف و اضافه‌شدن‌ها بیهوده است.

احضار محمدرضا خاتمی وبرخی اعضای جبهه مشارکت به دادگاه

● **ایلنا:** نایب رئیس مجلس ششم از احضار خود و برخی از فعالان جبهه مشارکت به دادگاه خبر داد. محمدرضا خاتمی، با بیان اینکه هفته گذشته پیامی از یک منبع ناشناس روی پیام‌گیر تلفن همراه بنده بود که به شعبه ۲۶ دادگاه مراجعه کنم، گفت: با توجه به اینکه چنین روندی قانونی نبود و شماره‌ای روی تلفن همراه نبود تا روند احضار را پیگیری کنم به دادگاه رفتم، اما وکیل بنده به دادگاه مراجعه کرد. او افزود: وقتی وکیل مراجعه کرده بود، متوجه شده بود ظاهراً برای یک پرونده در دادسرای انقلاب قرار مجرمیت صادر شده که به این شعبه ارجاع شده و احتمالاً یک روند محاکمه در جریان باشد، اما با توجه به اینکه این کیفرخواست را به وکیل بنده ندادند، روز چهارشنبه به دادگاه مراجعه می‌کنم تا کیفرخواست را بررسی کنیم. نایب‌رئیس مجلس ششم در پاسخ به این سؤال که موضوع پرونده چیست، گفت: پیش از این نیز پرونده‌هایی درباره من در جریان بوده، اما با توجه به اینکه بعضی از دوستان که قبلاً در جبهه مشارکت ایران اسلامی فعالیت می‌کردیم، احضار شده‌ایم، احتمالاً موضوع مربوط به فعالیت‌های این حزب باشد، اما الان نمی‌دانم دقیقاً موضوع احضار چیست؟ محمدرضا خاتمی، نایب‌رئیس مجلس ششم، به شعبه دوم بازرسی دادسرای اوین احضار شده بود.

سرهنگ امان‌اللهی فرمانده جدید تیپ نوه‌د شد

● **ایلنا:** با حکم سرلشکر عطا‌الله صالحی، فرمانده کلا ارتش و با پیشنهاد امیر پوردستان، فرمانده نژاح، سرهنگ سیروس امان‌اللهی فرمانده جدید تیپ ۶۵ نوه‌د نیروی زمینی ارتش شد. او پیش از این به‌عنوان جانشین فرمانده تیپ نوه‌د مشغول خدمت بود و پیش از این، امیر نوذر نعمتی فرماندهی نیروهای ویژه تیپ ۶۵ نوه‌د را برعهده داشت.